Profitto della circostanza per esprimerLe i sensi della mia profonda venerazione con cui baciandole umilissimamente le mani mi professo

dell'Eminenza Vostra Rev.ma
Umil.mo Dev.mo Servitor vero

APÈNDIX DOCUMENTAL NÚM. 4

Circular de la Penitencieria Apostòlica sobre la “Qüestió catalana”. Roma, 16 de novembre de 1928.

Circular del tribunal de la Penitencieria Apostòlica del 16 de novembre de 1928 adreçat a l'arquebisbe metropolità de la Tarraconense, cardenal Vidal i Barraquer, sobre els abusos que es produeixen a Catalunya per part d'alguns confessors que obliguen llurs penitents que s'expressen en castellà a parlar en català.

AHAT, *Arxiu Francesc d'A. Vidal i Barraquer, capsa D2, 15*, original mecanografiat escrit en llatí, signat i rubricat pel cardenal Lauri, dirigit personalment al cardenal Vidal i Barraquer, arquebisbe primat de la Tarraconense

SACRA POENITENTIARIA APOSTOLICA

N. 1784/'28

Romae, die 16 novembris 1928

Ad E.mum et R.mum Dominum
Card. FRANCISCUM VIDAL Y BARRAQUER

Archiepiscopum Primatum Tarraconensem.

E.me ac R.me Domine mi Obs.me,

Politicis motus in praeclara Catalauniae regione iam pridem effervescentes, postremis hisce temporibus, ut ex certis nuntiis rescitum est, in religionis provinciam, propter ipsam fortasse peculiarem populi religiositatem, non uno ex capite defluxisse dolendum est. Cuius rei notabile exemplum illud est quod haud pauci (incredibile sane dictu) inter illos sacerdotes Catalanos, qui sacramentalibus fidelium confessionibus audiendis operam dant, poenitentibus obligationem imponant non nisi proprio loci sermone confessionem faciendi. Sacrilegum hunc atque incivilem sacri ministerii abusum, quo legitima confitentium libertas indebite coercetur et peccatorum confessio, iam ex se adeo gravis, longe gravior atque odiosior redditur, Sedem Apostolicam, cui divinitus munus rectam administrationem sacramentorum curandi commissum est, tolerare non posse nemo non videt. Impium enim omnino est animarumque saluti quam maxime perniciosum confessioni sacramentali tantum gravaminis addere, et sacramentum, a Christo Domino ad peccantium reconciliationem unice institutum, in politicarum contentionum instrumentum, temerario ausu, convertere.

Cum igitur ad tramitem can. 536, par. II^o, indeclinabile Episcopis onus incumbat diligenter invigilandi ne quid absonum in ecclesiasticam disciplinam, praesertim circa administrationem sacramentorum, quomodocumque irreat, Sacra Poenitentiaria de expresso SS.mi Domini Nostri mandato, omnes et singulos Catalauniae Sacros Praesules admonet ad vehementer excitat ut, pro eorum pastoralis zelo et sollicitudine, abusum huiusmodi quamprimum radicitus convellendum curent, latis ad rem certis ordinationibus additaque contra renitentes gravi sanctione.